
FONDAZIONE SAN GALGANO 
SEDE: PIAZZA PLEBISCITO N. 2 

53012 CHIUSDINO ( SI ) 
C.F.92078720528 – P. IVA 01572390522 

 

Determinazione del Dire ore Amministra vo Contabile 
n. 5 del 11/03/2024 

OGGETTO: Liquidazione fa ure per forniture e servizi diversi. 

 

PREMESSO 

 

- Visto il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i (di seguito il “Codice dei Contra  Pubblici); 
- Visto lo Statuto della Fondazione San Galgano; 
- Visto il verbale n.4 del 20 o obre 2023 dell’Assemblea del Socio Unico Comune di Chiusdino con 

il quale è stato dichiarato decaduto il Consiglio di Ges one e nominato Amministratore Unico il 
Rag. Antonio Masciello; 

- Visto lo schema di delega delle funzioni a ribuite al Dire ore Amministra vo Contabile recante 
la data del 15.02.2024;  

- Viste le determine: 
1) n. 6 del 18.09.2023  con la quale è stato affidato un accordo quadro per la fornitura di 

materiali e prodo  per la pulizia e igiene alla di a CENTROFARC S.p.A.; 
2) n. 5 del 18.09.2023  con la quale è stato affidato alla Società Coopera va Culture il servizio 

di manutenzione del verde e pulizia ambien ; 
3) n. 16 del 15.11.2023  con la quale è stato affidato alla KIBERNETES S.R.L. - SILEA il servizio di 

adeguamento del sito is tuzionale secondo le Linee guida AgiD, e la ges one dominio e 
casella PEC compreso ges one, manutenzione e assistenza per gli anni 2024/2025; 

4) n. 10 del 29.09.2023  con la quale è stato affidato alla PITAGORA SRL SECURITY a socio unico 
il servizio a vità sorveglianza sanitaria per i lavoratori della Fondazione San Galgano; 

5) n. 20 del 22.11.2023  con la quale è stato affidato alla M&C CONSULTING SRLS il servizio di 
consulenza amministra va-contabile per Fondazione San Galgano per il triennio dal 01 
O obre 2023 al 01 O obre 2026; 

6) n. 9 del 25.09.2023  con la quale è stata affidata alla TEAMSYSTEM S.p.A. la fornitura del 
so ware di contabilità in cloud; 

7) Rilevato come gli approvvigionamen  di carburante per il funzionamento del decespugliatore 
e del tra orino rasaerba vengono effe ua  presso l’unico distributore carburante in 
Chiusdino capoluogo denominato CHIUSDINO STORESRLS; 

- Dato a o che i servizi e le forniture, come avan  specificate, hanno regolarmente avuto luogo; 
- Viste le fa ure riassunte nel prospe o che segue: 

 
Di a sede legale P. 
IVA 

CIG Numero 
fa ura/anno 

Importo 
fa ura con IVA 

Ogge o prestazione 

     



CENTROFARC S.p.A.  
Via Toscana n. 246 – 
53014 Monteroni 
d’Arbia (SI) 
P. IVA 00728110529 

 
 

ZB63C690EE 

 
n. 24FVD-

01272/2024 

 
 

€ 284,70 

Prodo  per la pulizia 
e l’igiene 

TEAMSYSTEM S.p.A. 
– Via Sandro Per ni 
n. 88 – Pesaro (PU) 

 
ZE73C93FB8 

 

 
n. 13747/2B 

 
€ 1.624,99 

Canone annuo 2024 
so ware Terzo 
se ore in cloud  

CHIUSDINO STORE 
SRLS – Piazza 
Ma eo  snc – 
53012 Chiusdino (SI) 

  
1/A 

 
 

 
€ 95,10 

Carburante mese 
gennaio e febbraio 
2024  

Società Coopera va 
Culture – Corso del 
Popolo n. 40 – 30100 
Mestre (VE)  

 
Z0F3C6E943 

 

 
n. 174/FE 

 

 
€ 8.540,00 

Manutenzione verde 
e pulizia ambien  
Novembre e 
Dicembre 2023 

KIBERNETES SRL – 
SILEA – Via Galileo 
Galilei n. 1 – 31057 
SILEA (TV)  

 
Z113D48D40 

 

 
0000387 

 
€ 4.270,00 

Servizio 
adeguamento sito, 
ges one dominio pec 
e canone annuo 2024 

PITAGORA SRL 
SECURITY PROJECT -
Via Basilicata 1/A – 
53045 Gracciano – 
M.Pulciano (SI) 

 
 

Z183CA5E1C  

 
 

1/212 

 
 

€ 695,40 

Sorveglianza sanitaria 

M&C CONSULTING 
SRLS – Piazza 
Indipendenza n. 2 – 
53100 Siena (SI) 

 
ZA03D2DD2B 

 
1 
 

 
€ 1.784,25 

A vità consulenza 
amministra va 
contabile 

 
- Accertato che le di e avan  elencate, per chi sogge o, sono in regola con il versamento dei premi e 

accessori dovu  all’INAIL e con il versamento dei contribu  dovu  all’INPS come si evince dalla 
documentazione acquisita agli a  della Fondazione San Galgano; 

- Considerato in relazione alla legge di stabilità n. 190/2014, di applicare il meccanismo del cd. “split 
payment” in base al quale l’IVA in fa ura dovrà con nuare ad essere esposta ma il pagamento avverrà 
soltanto per l’importo imponibile in quanto la rela va IVA verrà versata all’Erario dire amente a cura 
dell’amministrazione debitrice ed in fa ura dovrà essere riferita la dicitura “art. 17 ter del D.P.R. n. 
633/1972 – scissione dei pagamen ”; 

- Ritenuto di procedere conseguentemente alla liquidazione ed al pagamento delle fa ure avan  
evidenziate per l’importo totale di € 17.294,44= traendo l’onere sui fondi dell’esercizio corrente e del 
bilancio della Fondazione San Galgano; 

 
 

DETERMINA 
 
 

- Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in narrativa le fa ure delle di e come appresso 
specificato:  

 



Di a sede legale P. 
IVA 

CIG Numero 
fa ura/anno 

Importo 
fa ura ne o 

IVA 

Ogge o prestazione 

     
CENTROFARC S.p.A.  
Via Toscana n. 246 – 
53014 Monteroni 
d’Arbia (SI) 
P. IVA 00728110529 

 
 

ZB63C690EE 

 
n. 24FVD-

01272/2024 

 
 

€ 234,10 

Prodo  per la pulizia 
e l’igiene 

TEAMSYSTEM S.p.A. 
– Via Sandro Per ni 
n. 88 – Pesaro (PU) 

 
ZE73C93FB8 

 

 
n. 13747/2B 

 
€ 1.331,96 

Canone annuo 2024 
so ware Terzo 
se ore in cloud  

CHIUSDINO STORE 
SRLS – Piazza 
Ma eo  snc – 
53012 Chiusdino (SI) 

  
1/A 

 
 

 
€ 77,95 

Carburante mese 
gennaio e febbraio 
2024  

Società Coopera va 
Culture – Corso del 
Popolo n. 40 – 30100 
Mestre (VE)  

 
Z0F3C6E943 

 

 
n. 174/FE 

 

 
€ 7.000,00 

Manutenzione verde 
e pulizia ambien  
Novembre e 
Dicembre 2023 

KIBERNETES SRL – 
SILEA – Via Galileo 
Galilei n. 1 – 31057 
SILEA (TV)  

 
Z113D48D40 

 

 
0000387 

 
€ 3.500,00 

Servizio 
adeguamento sito, 
ges one dominio pec 
e canone annuo 2024 

PITAGORA SRL 
SECURITY PROJECT -
Via Basilicata 1/A – 
53045 Gracciano – 
M.Pulciano (SI) 

 
 

Z183CA5E1C  

 
 

1/212 

 
 

€ 570,00 

Sorveglianza sanitaria 

M&C CONSULTING 
SRLS – Piazza 
Indipendenza n. 2 – 
53100 Siena (SI) 

 
ZA03D2DD2B 

 
1 
 

 
€ 1.462,50 

A vità consulenza 
amministra va 
contabile 

 
- Di dare a o che l’IVA split tra enuta sarà versata mediante modello F24 entro il 16 aprile 2024. 

 

Chiusdino 11.03.2024 

Il Dire ore Amministra vo Contabile 
della Fondazione San Galgano 

F.to Silvia Da Frassini 


